
令和 2年 3月 13日 

在園児保護者 各位 

土浦日本大学高等学校附属幼稚園 

                                園長 伊 藤 芳 博 

       第２報 

新型コロナウィルス感染症への対応についての続報（お願い） 

 

 早春の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本園

の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて，標記の件につきまして，日本政府の強行策の結果が出る前に国連機関の WHO「世界保健

機構」より世界的パンデミック状態になったことが発表されました。現在，学園として幼稚園の開

園は国や県，市町村で規制されない限り，予定通り終業式まで行います。しかし，いつどのような

指示命令が所轄庁より来るのかはわからない現状ですので，2 月 27 日付けの（お知らせ）文書に

加えて下記の予防策（令和 2 年 3 月 16 日から実施致します。）に対してご理解，ご協力の程よろ

しくお願い致します。 

 

記 

１．令和 2 年 2 月 27 日付けにて（お知らせ）致しました文書をお読みいただいた上で下記の項目

もご協力ください。 

 

２．登園する園児はジャバラ門前で，マスク着用の確認と原則といたします。 

 ※マスクは市販・手作りを問いません。どうしても入手及び作成が困難な場合，幼稚園にご相談ください。 

 

３．園児送迎の保護者の皆様で園内の教職員に用事があり，ジャバラ門より中にお入りになられる

方はマスクの着用と手の消毒を必ずお願い致します。 

 

４．現在のところ春休み期間の預かり保育も実施する予定でおります。 

 

５．園の関係者（園児・同居の園児家族・教職員と同居家族・出入り業者）で感染者及び濃厚接触

者が出ましたら，その時点で最低 2 週間は休園となってしまいますことご承知ください。 

 

６．政府や県市町村そして園より複数の情報が毎日のようにいろいろな報道媒体や文書で流れてき

ています。各家庭では情報の収集に心がけ，自分や家族を守るために最善の方法を判断するこ

とが大切です。 

以 上 


